
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 30 -ОД

от 03.02.2016 г. г. Сысерть

Об итогах проведения в Сысертском 
городском округе муниципального 
этапа конкурса «Ученик года -  2016»

В соответствии с графиком проведения областных конкурсных мероприятий фестиваля 
«Юные интеллектуалы Среднего Урала», утверждённым приказом Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 21.08.2015 года № 348-И

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей муниципального этапа конкурса «Ученик года -  2016» 
в Сысертском городском округе (Приложение 1).

2. Утвердить итоговый протокол участников муниципального этапа конкурса «Ученик 
года -  2016» (Приложение 2).

3. МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» направить пакет документов 
победителей муниципального этапа конкурса «Ученик года -  2016» на региональный 
этап в ГАОУ СО «Дворец Молодёжи», г. Екатеринбург.

4. Наградить победителей муниципального этапа конкурса «Ученик года -  2016», 
занявших 1,2,3 место -  кубками, грамотами, денежными сертификатами, участников 
наградить благодарственными письмами Управления образования и памятными 
подарками.

5. Директорам общеобразовательных учреждений МАОУ СОШ № 18 Шакировой В.Н., 
МАОУ СОШ № 6 Орловой И.Ф., МАОУ СОШ № 8 Куваевой Л.К., назначить 
сопровождающих ответственных за жизнь и здоровье обучающихся участвующих во 
втором (очном) туре регионального этапа конкурса «Ученик год -  2016».

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на и.о. директора МКОУ ДПО 
«Организационно-методический центр» - Котову С.О.

Начальник Управления образования



Приложение 1
Утверждено приказом Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа 
«03» февраля 2016 г. № 24-ОД «Об итогах проведении в 
Сысертском городском округе муниципального этапа 
конкурса «Ученик года -  2016»

Список победителей 
муниципального этапа конкурса «Ученик года -  2016»

№
п/п Ф.И.О.

Образовательное
учреждение Класс Место

1
Чалков Данил 
Владимирович

Муниципальное 
автономное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 18», п. 
Октябрьский 10 I место

2

Краснова Ксения 
Сергеевна

Муниципальное 
автономное 

образовательное 
учреждение 

«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 им. П.П. 
Бажова» г. Сысерть 9 II место

3
Трошкова Александра 
Вадимовна

Муниципальное 
образовательное 

учреждение 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 8», с. 

Кашино 9 III место



Приложение 2
Утверждено приказом Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа 
«03» февраля 2013 г. № ЗО-ОД «Об итогах проведении в 
Сысертском городском округе муниципального этапа 
конкурса «Ученик года -  2016»

Итоговый протокол 
участников муниципального этап конкурса «Ученик года -  2015»

№
п/
п

Наименовани
еО У ФИО участника Класс

Критерии 
оценивания 

эссе 
(максимальны 

й балл - 30)

Критерии 
оценивания 
творческой 

презентации "Я 
гражданин 

Страны 
Великой" 

(максимальны 
й балл - 25)

Критерии 
оценивания 
стендового 

доклада о своем 
районе "Где 

родился, там и 
пригодился" 

(максимальны 
й балл -15)

Общая сумма 
балов 

(максимальны 
й балл - 70)

М
ес

то

1
МАОУ СОШ 
№ 18

Чалков Данил 
Владимирович

10
класса 23,6 24,2 11,2 59 I

2
МАОУ СОШ 
№ 6

Краснова Ксения 
Сергеевна 9 класс 24,6 24,2 9,8 58,6 II

3
МАОУ СОШ 
№ 8

Трошкова Александра 
Вадимовна 9 класс 22,2 25 11,2 58,4 III

4
МАОУ ООШ 
№ 11

Каргаполова Лия 
Андреевна 9 класс 23,2 23,8 10 57

5
МАОУ СОШ 
№ 3

Тимофеева Наталья 
Олеговна

10
класс 22,8 22,2 11,8 56,8

6
МАОУ СОШ 
№ 10

Баталова Татьяна 
Алексеевна

11
класс 21,8 24,4 10 56,2

7
МАОУ СОШ 
№ 16

Булдакова Алена 
Александровна

10
класс 22,8 21,6 11,4 55,8



8
МАОО СОШ 
№ 5

Хегай Валерия 
Владиславовна 9 класс 21,2 20 11,4 52,6

9
МАОУ СОШ 
№ 2

Вьюхина Татьяна 
Андреевна

10
класс 19,8 21,8 10,2 51,8

10
МАОУ СОШ 
№ 9

Чернохатова Дарья 
Владимировна 9 класс 21 20,4 10,4 51,8

11
МАОУ СОШ 
№ 7

Чирков Александр 
Игоревич

11
класс 20,6 21,8 8,2 50,6

12
МАОУ СОШ 
№ 19

Манина Александра 
Сергеевна 9 класс 17,4 22,2 10,4 50

13
МАОУ СОШ 
№ 23

Тумашевская Софья 
Владимировна

11
класс 12,6 22,8 11,4 46,8

14
МАОУ ООШ 
№ 35

Бобоева Зухроджон 
Исрофиловна 9 класс 20,4 16,6 9,4 46,4

15
МАОО СОШ 
№ 1 Чирков Илья Андреевич 9 класс 7,6 20,2 11 38,8

16
МАОУ ООШ 
№ 30 Савин Степан Сергеевич 9 класс 9 0 0 9


